



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2016 года

№ 895

О внесении изменений в государственную программу "Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

в графе «всего»:

цифры «8471512,9» заменить цифрами «10529869,9»;

цифры «3652343,7» заменить цифрами «4625283,3»;

цифры «2930984,8» заменить цифрами «3879033,3»;

цифры «1664721,9» заменить цифрами «1802090,8»;

в графе «2016 год»:

цифры «1372442,8» заменить цифрами «1821513,8»;

цифры «683678,5» заменить цифрами «1161607,3»;

цифры «540546,9» заменить цифрами «551193,4»;

цифры «111878,3» заменить цифрами «72374,0»;

в графе «2017 год»:

цифры «1800844,8» заменить цифрами «2470624,8»;

цифры «599146,8» заменить цифрами «1094157,6»;

цифры «478938,0» заменить цифрами «487012,5»;

цифры «686420,9» заменить цифрами «853115,6»;

в графе «2018 год»:

цифры «1722140,6» заменить цифрами «1769919,1»;

цифры «478938,0» заменить цифрами «516538,0»;

цифры «622186,7» заменить цифрами «632365,2»;

в графе «2019 год»:

цифры «1079886,1» заменить цифрами «1971613,6»;

цифры «478938,0» заменить цифрами «1370665,5»;

2) непосредственный результат 1 позиции «Государственная программа» позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» изложить в следующей редакции:

«

1.	Число введенных в эксплуатацию спортивных сооружений	ед.	74
----	--	-----	----

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта; создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах Нижегородской области»:

в графе «2016» цифры «1372442,8» заменить цифрами «1821513,8»;
 в графе «2017» цифры «1800844,8» заменить цифрами «2470624,8»;
 в графе «2018» цифры «1722140,6» заменить цифрами «1769919,1»;
 в графе «2019» цифры «1079886,1» заменить цифрами «1971613,6»;
 в графе «всего» цифры «8471512,9» заменить цифрами «10529869,9»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2016» цифры «683678,5» заменить цифрами «1161607,3»;
 в графе «2017» цифры «599146,8» заменить цифрами «1094157,6»;
 в графе «всего» цифры «3652343,7» заменить цифрами «4625283,3»;

3) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий»:

в графе «2016» цифры «596758,5» заменить цифрами «622928,9»;
 в графе «всего» цифры «3235822,7» заменить цифрами «3261993,1»;

4) в пункте 1.3 «Обеспечение медицинского контроля за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской области»:

в графе «2016» цифры «28876,4» заменить цифрами «30634,8»;
 в графе «всего» цифры «155472,4» заменить цифрами «157230,8»;

5) в пункте 1.8 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко, 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода»:

в графе «2016» цифры «44379,3» заменить цифрами «40321,8»;
 в графе «всего» цифры «167955,9» заменить цифрами «163898,4»;

б) пункт 1.9 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» изложить в следующей редакции:

«

1.9.	Строительство физкультурно-оздоровительных	Всего, в т.ч.	2016-2017	Министерство строительства НО,	450290,0	495010,8			945300,8
		Кап.вложения			450290,0	495010,8			945300,8

комплексов*	НИОКР	2017	Министерство спорта НО								
	Прочие расходы										
	*- в том числе «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 42х24 для ГБОУ «Нижегородский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени генерала армии Маргелова В.Ф.»			Всего, в т.ч.	Министерство строительства НО		45010,8				45010,8
				Кап.вложения			45010,8				45010,8
	НИОКР										
	Прочие расходы										

»;

7) дополнить пунктом 1.11 «Ремонт объектов физической культуры и спорта в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области» следующего содержания:

«

1.11.	Ремонт объектов физической культуры и спорта в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области	Всего, в т.ч.	2016	Министерство спорта НО		4057,5				4057,5
		Кап.вложения				4057,5				4057,5
		НИОКР								
		Прочие расходы								

»;

8) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «540546,9» заменить цифрами «551193,4»;

в графе «2017» цифры «478938,0» заменить цифрами «487012,5»;

в графе «2018» цифры «478938,0» заменить цифрами «516538,0»;

в графе «2019» цифры «478938,0» заменить цифрами «1370665,5»;

в графе «всего» цифры «2930984,8» заменить цифрами «3879033,3»;

9) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «394907,5» заменить цифрами «408902,3» ;

графе «всего» цифры «2112142,3» заменить цифрами «2126137,1»;

10) в пункте 2.5 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время»:

в графе «2016» цифры «9318,2» заменить цифрами «10739,4»,
 графе «всего» цифры «51383,5» заменить цифрами «52804,7»;

11) пункт 2.6 «Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений» изложить в следующей редакции:

«

2.6.	Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений	Всего, в т.ч.	2015-2019	Министерство строительства НО	3374,5	4060,5	8074,5	37600,0	891727,5	944837,0
		Кап. вложения			3374,5	4060,5	8074,5	37600,0	891727,5	944837,0
		НИО								
		КР								
	Прочие расходы									

»;

12) в позиции «Подпрограмма 3 «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2016» цифры «111878,3» заменить цифрами «72374,0»;

в графе «2017» цифры «686420,9» заменить цифрами «853115,6»;

в графе «2018» цифры «622186,7» заменить цифрами «632365,2»;

в графе «всего» цифры «1664721,9» заменить цифрами «1802090,8»;

13) в пункте 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»:

в графе «2016» цифры «80489,0» заменить цифрами «42241,3»;

в графе «2017» цифры «451937,0» заменить цифрами «568707,4»;

в графе «2018» цифры «284071,5» заменить цифрами «234750,0»;

в графе «всего» цифры «816497,5» заменить цифрами «845698,7»;

14) пункты 3.4 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018» и 3.6 «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Локомотив», г. Нижний Новгород, Балаклавский пер., д. 1» изложить в следующей редакции:

«

3.4.	Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018	Всего, в т.ч.	2015-2017	Министерство строительства НО	233636,0	2043,4	9424,3				245103,7
		Кап. вложения			233636,0	2043,4	9424,3				245103,7
		НИО КР									
		Прочие расходы									

»;

«

3.6.	Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Локомотив», г. Нижний Новгород, Балаклавский пер., д. 1	Всего, в т.ч.	2017-2018	Министерство строительства НО			85000,0	65000,0			150000,0
		Кап. вложения					85000,0	65000,0			150000,0
		НИО КР									
		Прочие расходы									

».

1.2.2. Непосредственный результат 1 позиции «Программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

1.	Число введенных в эксплуатацию спортивных сооружений	ед.	40	45	45	50	64	69	69	74
----	--	-----	----	----	----	----	----	----	----	----

».

1.2.3. В подразделе 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области»:

1) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) городского округа город Нижний Новгород на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко, 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода и на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по пр. Гагарина в Приокском районе объеме 613898,4 тыс. руб., в том числе в 2015 году - 123576,6 тыс. руб., в 2016 году – 490321,8 тыс. руб.»;

2) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«4) городского округа город Дзержинск на ремонт фасада западной и южной сторон плавательного бассейна (большой и малой чаши) МБОУ ДО «СДЮСШОР «Заря» и на ремонт фасада административного здания МБУ ДО ДЮСШ «Химик» в объеме 4 057,5 тыс. руб., в том числе в 2016 году – 4 057,5 тыс.руб.».

1.2.4. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом:

цифры «8471512,9» заменить цифрами «10529869,9»;

цифры «1372442,8» заменить цифрами «1821513,8»;

цифры «1800844,8» заменить цифрами «2470624,8»;

цифры «1722140,6» заменить цифрами «1769919,1»;

цифры «1079886,1» заменить цифрами «1971613,6»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем средств, выделяемых из федерального бюджета на реализацию Программы, составляет 1106688,7 тысячи рублей, в том числе в 2015 году - 36308,1 тысячи рублей, в 2016 году - 73524,1 тысячи рублей, в 2017 году – 470856,5 тысячи рублей, в 2018 году - 476000,0 тысячи рублей, в 2019 году – 50000,0 тысячи рублей.»;

3) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

слова «министерство строительства, ЖКХ и ТЭК Нижегородской области» заменить словами «министерство строительства НО»;

в графе «2016»:

цифры «1372442,8» заменить цифрами «1821513,8»;

цифры «1279533,8» заменить цифрами «1772878,6»;

цифры «92909,0» заменить цифрами «48635,2»;

в графе «2017»:

цифры «1800844,8» заменить цифрами «2470624,8»;

цифры «487437,0» заменить цифрами «1157217»;

в графе «2018»:

цифры «1722140,6» заменить цифрами «1769919,1»;

цифры «1438419,1» заменить цифрами «1466819,1»;

цифры «283721,5» заменить цифрами «303100,0»;

в графе «2019»:

по строке «всего» цифры «1079886,1» заменить цифрами «1971613,6»;

строку «министерство строительства, ЖКХ и ТЭК Нижегородской области» дополнить цифрами «891727,5»;

б) позиции «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 2», «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

Под- про- грам- ма 1	«Развитие физической культуры и массового спорта»	всего	667685 ,7	1161607, 3	1094157,6	584676,8	564609,0	552546,9
		мини- стерство спорта Нижего- родской области	667685 ,7	1161317, 3	599146,8	584676,8	564609,0	552546,9
		мини- стерство строи- тельства НО		290,0	495010,8			
Под- про- грам- ма 2	«Развитие спорта высших достижений	всего	474685 ,9	551193,4	487012,5	516538,0	1370665, 5	478938,0
		мини- стерство	471311 ,4	547132,9	478938,0	478938,0	478938,0	478938,0

	и системы подготовки спортивного резерва»	спорта Нижегородской области						
		министерство строительства НО	3374,5	4060,5	8074,5	37600,0	891727,5	
Под-программа 3	«Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018»	всего	244236,0	72374,0	853115,6	632365,2	0,0	0,0
		министерство спорта Нижегородской области	10600,0	28089,3	198983,9	366865,2		
		министерство строительства НО	233636,0	44284,7	654131,7	265500,0		

»;

4) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

а) в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

в графе «2016»:

цифры «1490513,7» заменить цифрами «1941769,6»;

цифры «1372442,8» заменить цифрами «1821513,8»;

цифры «44546,8» заменить цифрами «46731,7»;

в графе «2017»:

цифры «2256344,8» заменить цифрами «2968681,3»;

цифры «1800844,8» заменить цифрами «2470624,8»;

цифры «428300,0» заменить цифрами «470856,5»;

в графе «2018»:

цифры «2173090,6» заменить цифрами «2299269,1»;

цифры «1722140,6» заменить цифрами «1769919,1»;

цифры «24950,0» заменить цифрами «53350,0»;

цифры «426000,0» заменить цифрами «476000,0»;

в графе «2019»:

по строке «всего» цифры «1079886,1» заменить цифрами «2021613,6»;

по строке «расходы областного бюджета» цифры «1079886,1»
заменить цифрами «1971613,6»,

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «50000,0»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2016»:

цифры «730179,6» заменить цифрами «1210293,3»;

цифры «683678,5» заменить цифрами «1161607,3»;

цифры «44446,8» заменить цифрами «46631,7»;

в графе «2017»:

по строке «всего» цифры «599146,8» заменить цифрами «1137014,1»;

по строке «расходы областного бюджета» цифры «599146,8»
заменить цифрами «1094157,6»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «42856,5»;

в) в графе «2016» пункта 1.2 «Обеспечение выполнения
учреждениями, учредителем которых является министерство спорта
Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и
иных целевых мероприятий» цифры «596758,5» заменить цифрами
«622928,9»;

г) в графе «2016» пункта 1.3. «Обеспечение медицинского контроля
за занимающимися физической культурой и спортом в Нижегородской
области» цифры «28876,4» заменить цифрами «30634,8»;

д) в графе «2016» пункта 1.8 «Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко, 5А с инженерными сетями
в Московском районе города Нижнего Новгорода»:

цифры «88826,1» заменить цифрами «84768,6»;

цифры «44379,3» заменить цифрами «40321,8»;

е) пункт 1.9 «Строительство физкультурно-оздоровительных
комплексов» изложить в следующей редакции:

«

1.9. Строительство физкультурно- оздоровительных комплексов*	всего		450290,0	537867,3			
	Расходы областного бюджета		450290,0	495010,8			
	Расходы местных						

	бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет			42856,5			
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						
* в том числе	всего			87867,3			
«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 42x24 для ГБОУ «Нижегородский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени генерала армии Маргелова В.Ф.»	Расходы областного бюджета			45010,8			
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет			42856,5			
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;

ж) дополнить пунктом 1.11 «Ремонт объектов физической культуры и спорта в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области» следующего содержания:

«

1.11. Ремонт объектов физической культуры и спорта в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области	всего			6242,4			
	Расходы областного бюджета			4057,5			
	Расходы местных бюджетов			2184,9			
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;

з) позицию «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2	«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»	всего	48091 2,7	57356 3,2	48701 2,5	56653 8,0	142066 5,5	47893 8,0
		Расходы областного бюджета	47468 5,9	55119 3,4	48701 2,5	51653 8,0	137066 5,5	47893 8,0
		Расходы местных бюджетов		100,0				
		Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
		Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
		Федеральный бюджет	6226, 8	22269 ,8		50000 ,0	50000,	
		Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
		Прочие источники						

»;

и) в графе «2016» пункта 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

цифры «411061,5» заменить цифрами «425056,3»;

цифры «394907,5» заменить цифрами «408902,3»;

к) в графе «2016» пункта 2.5 «Организация учебно-тренировочной работы и отдыха воспитанников детских спортивных школ в летнее время»
цифры «9318,2» заменить цифрами «10739,4»;

л) пункт 2.6 «Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений» изложить в следующей редакции:

«

2.6.	всего	3374,5	4060,	8074,5	87600	941727,5	
------	-------	--------	-------	--------	-------	----------	--

Капитальные вложения в объекты спорта высших достижений			5		,0		
	Расходы областного бюджета	3374,5	4060,5	8074,5	37600,0	891727,5	
	Расходы местных бюджетов						
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет				50000,0	50000,0	
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;

м) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2016»:

цифры «161078,3» заменить цифрами «121574,0»;

цифры «111878,3» заменить цифрами «72374,0»;

в графе «2017»:

цифры «1141920,9» заменить цифрами «1308315,6»;

цифры «686420,9» заменить цифрами «853115,6»;

цифры «428300,0» заменить цифрами «428000,0»;

в графе «2018»:

цифры «1073136,7» заменить цифрами «1111715,2»;

цифры «622186,7» заменить цифрами «632365,2»;

цифры «24950,0» заменить цифрами «53350,0»;

н) пункты 3.1 «Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018», 3.4 «Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018» и 3.6 «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Локомотив», г.

Нижний Новгород, Балаклавский пер., д. 1» изложить в следующей редакции:

«

3.1. Строительство спортивных сооружений для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018	всего		91441,3	1005707,4	695000,0		
	Расходы областного бюджета		42241,3	568707,4	234750,0		
	Расходы местных бюджетов			9000,0	34250,0		
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет		49200,0	428000,0	426000,0		
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;

«

3.4. Проектно-изыскательские работы и проведение государственной экспертизы проектной документации по спортивным сооружениям для проведения игр Чемпионата мира по футболу ФИФА 2018	всего	243517,3	2043,4	9424,3		
	Расходы областного бюджета	233636,0	2043,4	9424,3		
	Расходы местных бюджетов					
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации					
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов					
	Федеральный бюджет	9881,3				
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели					
	Прочие источники					

»;

«

3.6. Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Локомотив», г. Нижний Новгород, Балаклавский	всего			85000,0	65000,0	
	Расходы областного бюджета			85000,0	65000,0	
	Расходы местных бюджетов					
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации					

пер., д. 1	Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

».

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1.3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1»:

цифры «3652343,7» заменить цифрами «4625283,3»;

цифры «683678,5» заменить цифрами «1161607,3»;

цифры «599146,8» заменить цифрами «1094157,6»;

2) в пункте 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1»:

а) в подпункте 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- ремонт объектов физической культуры и спорта в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области.»;

б) подпункт 3.1.2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«В рамках Подпрограммы 1 планируется предоставление субсидии из областного бюджета бюджету:

1) городского округа Навашинский на капитальный ремонт Дворца спорта МБУ ФОЦ «Здоровье» в г. Навашино Навашинского района Нижегородской области;

2) городского округа город Нижний Новгород на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко, 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода и на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по пр. Гагарина в Приокском районе;

3) городского округа город Дзержинск на ремонт фасада западной и южной сторон плавательного бассейна (большой и малой чаши) МБОУ ДО «СДЮСШОР «Заря» и на ремонт фасада административного здания МБУ ДО ДЮСШ «Химик».

Порядок финансирования данных мероприятий регламентируется постановлением Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 994 «Об утверждении Положения о порядке формирования и реализации адресной инвестиционной программы Нижегородской области».

1.3.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

цифры «2930984,8» заменить цифрами «3879033,3»;

цифры «540546,9» заменить цифрами «551193,4»;

по графе «2017» цифры «478938,0» заменить цифрами «487012,5»;

по графе «2018» цифры «478938,0» заменить цифрами «516538,0»;

по графе «2019» цифры «478938,0» заменить цифрами «1370665,5».

1.3.3. В подразделе 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета (тыс. рублей)» пункта 3.3.1 «Паспорт Подпрограммы 3»:

цифры «1664721,9» заменить цифрами «1802090,8»;

цифры «111878,3» заменить цифрами «72374,0»;

цифры «686420,9» заменить цифрами «853115,6»;

цифры «622186,7» заменить цифрами «632365,2»;
2) в подпункте 3.3.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3»:

а) в абзаце первом:

цифры «2650453,2» заменить цифрами «2815922,1»;

цифры «161078,3» заменить цифрами «121574,0»;

цифры «1141920,9» заменить цифрами «1308315,6»;

цифры «1073136,7» заменить цифрами «1111715,2»;

б) в абзаце втором:

цифры «1664721,9» заменить цифрами «1802090,8»;

цифры «111878,3» заменить цифрами «72374,0»;

цифры «686420,9» заменить цифрами «853115,6»;

цифры «622186,7» заменить цифрами «632365,2»;

в) в абзаце третьем:

цифры «933581,3» заменить цифрами «933281,3»;

цифры «428300,0» заменить цифрами «428000,0».

1.4. В графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы» пункта 1 таблицы 6 «Аналитическое распределение средств областного бюджета Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» по подпрограммам (тыс. руб.)» раздела 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» наименование «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» заменить наименованием «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о.Губернатора



А.А.Байер